
令和４年１２月５日 

学 校 長 様 

合唱研会員 様 

音 楽 主 任 様                     熊本県小学校合唱教育研究会 

                        会長 上田 みどり 

                                    （公印略） 

第 38 回合唱祭のご案内 

師走の候、会員の先生方におかれましては、ご清祥のことと存じます。 

さて、第３８回合唱祭を下記の要領で開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日    令和５年２月４日（土） 

 ２ 場 所    熊本県立劇場 コンサートホール  

             （熊本市中央区大江２－７－１ ℡ 096-363-2233） 

 

 ３ 主 催    熊本県小学校合唱教育研究会 

   後 援（申請中） 熊本県教育委員会  

            熊本県小学校音楽教育研究会 

 

 ４ 日 程 （出場団体数により、終了予定時刻が変更になる場合があります。）  

        受 付：午前 ９時 0０分～9時２０分 

        開 会：午前 ９時２０分 

        演 奏：午前 ９時３０分～１１時３０分（予定） 

 

５ 参 加 

（１）参加資格ならびに申し込み方法 

   ・本会会員が所属する学校の合唱部または学年・学級の合唱          

   ・会員１名につき１団体 

・会員外で参加を希望される団体は、合唱研加入の手続きが必要となります。 

・申込書に必要事項を記入の上、お申し込みください。 

※各申込書には、学校長の職印の押印をお願いします。 

【熊本市内の方】 郵送または PDFにしたものをメッセージで送信 

【熊本市外の方】 郵送または FAX、e-netメールで送信 

※メッセージや FAX で送信された方は、合唱祭当日に申込書の原本をご提出ください。 

 

 

 

 

 

 

 

申し込み締め切り  令和４年１２月２６日(月) （必着） 

 

 

【申し込み先】     〒861-5272    熊本市西区中島町 538 番地 

熊本市立中島小学校    橋之口 恵 

                     Tel 096-329-7120 

                     Fax 096-311-4065 

E-mail ; hashinokuchi.megumi@kumamoto-kmm.ed.jp 

 



 

（２）参加費 

・参加児童 一人あたり５００円 

 ※振り込み後の返金はいたしませんので、ご了承ください。ただし、感染状況によっては、

中止することもあります。その際は全額返金いたします。 

 

振り込み締め切り  令和５年１月２７日（金） （必着） 

 

 ６ 感染防止対策について 

   ・館内でのマスク着用をお願いいたします。 

（演奏の際には、マスクは外されても構いません。） 

   ・ステージでの立ち位置の間隔は、約 1.5 メートルをとります。 

   ・ステージは 2 段のひな壇を使い、３段で演奏できます。 

   ・館内での会話をお控えください。 

・当日は、参加団体の皆さんの健康観察と検温の徹底をお願いいたします。各学校において

は、保護者の方々にも検温等のお願いをご周知ください。体調不良の場合には、参加を見

合わせていただきますようお願いいたします。 

・入退場の際には、係員の指示に従ってください。 

・座席は各学校で指定した場所にお座りください。保護者の方の座席は 1 階後方、2 階客席

となります。 

   ・鑑賞はご家族の方に限ります。 

 

 

【県立劇場の対応について】（ホームページより一部抜粋） 

   ・空調設備を適切に稼働し、15 分に 1 回館内の空気が外気と入れ替わります。 

   ・施設出入り口等の各所にアルコール消毒液を設置しています。 

   ・施設の入り口にサーモグラフィカメラを設置し、入館者の検温を行っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【振り込み先】     肥後銀行 菊陽支店 

普通口座 256674 

熊本県小学校合唱教育研究会 

会計 内山朋美 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

お願いとお知らせ 

 

（１）演奏時間は厳守してください。入退場を含めて、８分以内です。 

（２）演奏順は事務局で決定しお知らせします。学校行事や遠方であるなどの理由で演

奏時刻のご希望があれば、配慮いたします。申込書にその旨をご記入ください。

申込書に記入がないときは、プログラム決定後の変更はできませんので、ご理解

ください。事前の申し出がない場合、対応できませんので、諸事情を確認なさっ

た上での申し込みをお願いいたします。 

（３）外部の方が指揮や伴奏をされる場合は、必ず校長の承認を得てから、申し込まれ

てください。 

（４）プログラムは、１月中旬までに申込書のメールアドレスに送信します。各出演団

体で印刷し、配布してください。 

（５）児童の事故防止については、十分ご配慮ください。一日保険などの対応もお考え

ください。 

（６）交通費は各校で負担してください。 

（７）各出演団体から１名ずつ、会場係やドア係などをお願いします。申込書に協力い

ただける方の氏名等を必ずお書きください。 

（８）ピアノ以外の楽器を使用する場合は、各団体で準備をお願いします。 

（９）出場する子どもや保護者の方で車椅子を使うことがありましたら、備考欄にその

ことをお知らせください。 

（10）申し込みの欄に、作詞・作曲・編曲を書く欄を設けています。必ず記入した上で、

ご提出ください。 

（11）大型バスの駐車場の利用をご希望の学校は、申込書の備考欄に台数をお知らせく

ださい。その場合、駐車料金が発生します。 

（12）事前の練習はできません。 

（13）他校の演奏を聴くことも学習ですので、開会から閉会までご参加ください。 

   ただし、感染の状況によっては参加形態が変わることがあります。ご了承くださ

い。 

（14）飲食など、ホワイエの使用はお控えください。 

（15）親子観覧席も使用できます。 

（16）ホール内での録音や撮影は、著作権に関わりますので禁止します。 



第３８回合唱祭出演申込書 

１．学校名                          小学校 

                  部  または     年    組 

２．学校住所：                              

    ※必ず両方記入してください。 

   ℡                Fax                          

   ★緊急連絡先（必ず連絡の取れる携帯等をお知らせください） 

                  （お名前）              

３．プログラム送信用メールアドレス（学校） 

                                     

４．校長名                    職印 

５．責任者名                      

６．演奏曲等 

曲 名 

ふりがな ふりがな 

作詞 

ふりがな ふりがな 

作曲 
ふりがな ふりがな 

編曲 
ふりがな ふりがな 

演奏時間 入退場を含まず     分  秒 入退場を含まず      分  秒 

指揮者名 

ふりがな 

 

  

   児童 ・ 教師・ その他 

ふりがな 

 

 

      児童 ・ 教師・ その他 

伴奏者名 

ふりがな 

 

 

   児童 ・ 教師・ その他 

ふりがな 

 

 

      児童 ・ 教師・ その他 

出演者数   名   

指揮台 有 ・ 無 譜面台   有 ・ 無 
ピアノの開き   

全 ・ 半 ・ ｶﾏﾎﾞｺ 

ピアノ椅子 

    台 

協力者名 
保護者 ・ 教師    

備考 

無伴奏の場合は、伴奏者名の欄に「無伴奏」とご記入ください。 

１２月２６日（月）必着 

熊本市内の方はメッセージで送りますので不要です。 



               

←この欄は記入しないでください。 

 

 

 

 

 

○団体紹介（１００字程度でお願いします。） 

※ 学校名、曲名、氏名には必ずふりがなをつけてください。 
 
 

 プログラム（   ）番、（         ）小学校

（       ）のみなさんです。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

曲は、 （                    ） 

指揮、 （              ）先生・さん 、 

伴奏は、 （            ）先生・さん  

（            ）先生・さん です。 

 プログラム （   ）番 

準備中に放送 

ふ り が な 

ふ り が な 

ふ り が な 

ふ り が な 


